动物医学院2025年博士研究生复试录取工作细则

根据教育部以及江苏省考试院有关文件精神，结合学校《关于开展2025年博士研究生复试录取工作的通知》，为切实稳妥做好2025年博士研究生复试录取工作。现将有关事项通知如下：
1、 业务课笔试（考博生）
业务课一：高级动物生物化学，考试时间：4月26日下午14:00-15:00。
业务课二：基础兽医学考查动物生理学，预防兽医学考查兽医免疫学，临床兽医学考查兽医临床病理学，动物药学考察动物药学综合知识，兽医博士考查报考导师所在二级学科（基础、预防与临床）方向的专业课，考试时间：4月26日下午15:00-16:00。
考试地点：另行通知。
2、 面试安排（转博生和考博生）
	专业
	综合面试时间
	综合面试地点

	基础兽医学
	4月27日
上午8:30
	逸夫楼3036

	全日制兽医博士、动物药学（报考基础方向导师）

	预防兽医学
	4月27日
上午8:30
	逸夫楼3044

	全日制兽医博士、动物药学（报考预防方向导师）

	临床兽医学
	4月27日
上午8:30
	兽医院313

	全日制兽医博士、动物药学（报考临床方向导师）

	非全日制兽医博士
	4月28日
上午8:30
	逸夫楼3036

3、 复试资格审核
考生提供身份证原件供学院查验，并上交博士进档材料（清单见附件1），对不符合教育部规定者，不予复试。对考生的学历（学籍）信息有疑问的，考生须在规定时间内提供权威机构出具的认证证明。
资格审核时间：4月26日上午9:00-11:30，地点：逸夫楼3036。
4、 面试内容
学院按二级学科组成专家组进行复试，对进入复试的考生进行综合能力考核，具体包括：
英语：2分钟英语口语表述。
PPT汇报：要求申请者采用PPT屏幕分享的形式，介绍本人研究进展与学术成绩（兽医博士专业考生介绍个人成果）、攻博期间规划等，时间5分钟；
综合能力面试：考核小组提问，时间8分钟。
复试总成绩由四个部分组成：专业英语（100分）、业务课笔试（200分）和综合能力面试（100分），合计400分。
综合面试合格线：60分，未达到合格线者，将不予录取。
五、名单公示
1、复试结束后1日内，学院将进入复试考生的复试成绩在学院网站进行公示，公示时间不少于3日。
2、各二级学科在结合导师招生资格及名额的基础上，根据申请人的复试总成绩排名，确定拟录取考生名单报学院，学院审核后报学校审批，拟录取名单（含相关成绩信息）由学校统一公示，公示时间不少于10个工作日，未经公示的考生不得录取。
六、体检安排
考生体检工作在考生拟录取后组织进行，参照《普通高等学校招生体检工作指导意见》规定执行，具体安排另行通知。

                                 南京农业大学动物医学院
[bookmark: _GoBack]                                     2025年4月22日

附件1
1、 申请考核制博士进档材料清单
(均需原件，复印件无效，请分别装订后排序上交。)
1. 《南京农业大学2025年报考博士学位研究生申请表》。
注：除“招生单位意见”一栏由研招办签章，其他项都需按照要求盖章或者签字。
2. 《博士学位研究生网上报名信息简表》（通过网上报名系统生成打印）。
注：“本人自述”可不填，“考生所在人事部门意见”应届生是硕士就读的学院，往届生是工作单位或者档案所在部门填写，务必填写是定向还是非定向。
3. 拟攻读博士学位的科学研究计划。
4. 《南京农业大学2025年报考博士学位研究生思想政治品德考核表》，定向生加盖所在单位党委系统公章，未就业人员加盖档案保管单位公章，应届生加盖所在学院党委公章。
5. 专家推荐书（2份）。
二、转博生进档材料清单，请分别装订后排序上交。
1.博士学位研究生网上报名信息简表（通过网上报名系统生成打印）。
2.本人有效身份证正、反面复印件。
3.本科毕业证书、学士学位证书复印件。
4.英语水平证书或成绩单复印件。
三、直博生进档材料清单，请分别装订后排序寄送。
收件地址：江苏省南京市玄武区孝陵卫街道卫岗一号南京农业大学逸夫楼3035，张老师，025-84395335。
1.直博生申请表原件，复印件无效。
2.《思想政治品德考核表》。